UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT Thủ Thừa, ngày       tháng  02  năm 2020
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019

của Chính phủ

      Kính gửi:  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Phòng.

 Thực hiện Công văn số 171/SGDĐT-TTr ngày 20/01/2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày

30/12/2019 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực giao thông đường bộ, đường sắt, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ

trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời Nghị định số

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt cùng các quy định

pháp luật có liên quan về lĩnh vực giao thông đường bộ đến đội ngũ CB, CC,

VC, người lao động và học sinh tại đơn vị.

 (đính kèm Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019).

2. Việc triển khai thực hiện Nghị định số 100/2019/NĐ-CP có trọng tâm,

trọng điểm bằng các hình thức phù hợp với từng đối tượng nhằm nâng cao nhận

thức, ý thức tự giác chấp hành các quy định pháp luật về an toàn giao thông

trong đội ngũ đặc biệt là: “Không lái xe khi đã uống rượu bia” .

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- TP, các PTP;

- Chuyên viên Phòng GD&ĐT

- Lưu: VT, Oanh.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T15:05:58+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T16:19:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T16:19:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T16:19:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!